

## สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

**ประเภทงาน**                      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

สถานที่ก่อสร้าง      สายบ้านคลองสอง หมู่ที่ 11 ตำบลไทรงาม เชื่อมต่อ หมู่ที่ 8 ตำบลนิลเพชร  
อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณกลางวันที่ 30 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	31,840,810.92	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี - เงินประกันผลงานหัก 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% - พื้นที่ ปกติ
	รวมเป็นราคากลาง	31,840,810.92	
สามสิบเอ็ดล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดร้อยสิบบาทเก้าสิบสองสตางค์			

## หมายเหตุ

กำหนดราคากลาง ณ 30 มกราคม 2567                     ราคาน้ำมันดีเซลลิตร 29.94 บาท

ขนาดหรือเนื้อที่	23,760	ตร.ม.
------------------	--------	-------

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ	1,340.10	บาท
-----------------------	----------	-----

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายรังสรรค์ ศุภมาสหิรัญ )

## หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสาคร โลหะเจริญ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายอดิศักดิ์ เนาวรัตน์ )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**  
**ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคลองสอง หมู่ที่ 11 ตำบลไทรงาม เชื่อมต่อ หมู่ที่ 8 ตำบลลิเลเพชร อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม**  
**หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม**

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานพื้นทางเดิม งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ ( ลูกวิ่ง 10 ซม.)	ตร.ม.	23,760.00	10.84	257,558.40	1.2360	13.39	318,342.18	
2	งานรองพื้นทาง งานวัสดุหินถมบดอัดแน่น ( ขยายไหล่ ) งานวัสดุลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	9,800.00 6,117.00	393.01 597.22	3,851,498.00 3,653,194.74	1.2360 1.2360	485.76 738.16	4,760,451.52 4,515,348.69	
3	งานพื้นทาง งานวัสดุหินคลุกบดอัดแน่น งานวัสดุหินคลุกไหลทาง	ลบ.ม. ลบ.ม.	4,217.00 316.00	621.65 340.35	2,621,498.05 107,550.60	1.2360 1.2360	768.35 420.67	3,240,171.58 132,932.54	
4	งานผิวทาง คอนกรีต ผิวทางคอนกรีตหนา 0.20 ม รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ตร.ม. เมตร เมตร เมตร	23,760.00 234.00 2,136.00 3,960.00	538.46 292.14 204.85 66.00	12,793,809.60 68,360.76 437,559.60 261,360.00	1.2360 1.2360 1.2360 1.2360	665.53 361.08 253.19 81.57	15,813,148.66 84,493.89 540,823.66 323,040.96	
5	งานทางเชื่อมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต (ปูนโพรมิโด้ท) งาน Prime COAT	ตร.ม. ตร.ม.	180.00 180.00	323.61 25.29	58,249.80 4,552.20	1.2360 1.2360	399.98 31.25	71,996.75 5,626.51	
6	งานตีเส้นจราจร งาน RUMBLE STRIPS	ตร.ม.	45.00	460.00	20,700.00	1.2360	568.56	25,585.20	
7	งานสีเทอรูโม่พลาสติก ดีเส้น 3 เส้น (กว้าง 10 ซม.) งานติดตั้งป้ายจราจร (บังคับ)	ตร.ม.	1,003.50	290.00	291,015.00	1.2360	358.44	359,694.54	
8	งานป้ายจราจร แบบ บ.1 งานติดตั้งป้ายจราจร (เตือน) งานป้ายจราจร แบบ ต.1 งานป้ายจราจร แบบ ต.2 งานป้ายจราจร แบบ ต.3	ชุด ชุด ชุด ชุด	1.00 2.00 2.00 2.00	4,680.00 2,980.00 2,980.00 2,980.00	4,680.00 5,960.00 5,960.00 5,960.00	1.2360 1.2360 1.2360 1.2360	5,784.48 3,683.28 3,683.28 3,683.28	5,784.48 7,366.56 7,366.56 7,366.56	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคลองสอง หมู่ที่ 11 ตำบลโพธิ์งาม เชื่อมต่อ หมู่ที่ 8 ตำบลลิเลเพชร อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
	งานป้ายจราจร แบบ ต.4	ชุด	2.00	2,980.00	5,960.00	1.2360	3,683.28	7,366.56	
	งานป้ายจราจร แบบ ต.9	ชุด	1.00	2,980.00	2,980.00	1.2360	3,683.28	3,683.28	
	งานป้ายจราจร แบบ ต.10	ชุด	1.00	2,980.00	2,980.00	1.2360	3,683.28	3,683.28	
	งานป้ายจราจร แบบ ต.13	ชุด	1.00	2,980.00	2,980.00	1.2360	3,683.28	3,683.28	
	งานป้ายจราจร แบบ ต.14	ชุด	1.00	2,980.00	2,980.00	1.2360	3,683.28	3,683.28	
	งานป้ายจราจร แบบ ต.18	ชุด	1.00	2,980.00	2,980.00	1.2360	3,683.28	3,683.28	
	งานป้ายจราจร แบบ ต.19	ชุด	1.00	2,980.00	2,980.00	1.2360	3,683.28	3,683.28	
	งานป้ายจราจร แบบ ต.58	ชุด	2.00	2,980.00	5,960.00	1.2360	3,683.28	7,366.56	
9	สัญญาณไฟกระพริบ	ชุด	6.00	14,280.00	85,680.00	1.2360	17,650.08	105,900.48	
10	งานเสาเข็ม	ท่อน	4,000.00	298.45	1,193,800.00	1.2360	368.88	1,475,536.80	
11	ป้ายเหล็กโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
					รวมราคากลาง			31,840,810.92	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายรังสรรค์ ศุภมาศหิรัญ )  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายสาคร โสพะเจริญ )  
นายช่างโยธาชำนานงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายอดิศักดิ์ เนาวรัตน์ )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

25,758,746.75